Antistropha II.

1. Quippe spes vaga suavita-
2. tis fons saepe homini, sed orta est
3. Caecarum eadem saepe libidinum frauds.

4. εἰδότι δ' οὐδὲν ἔρπει
5. πρὶν πυρὶ θερμῷ πόδα τις προσαύ-
6. ση. σοφίᾳ γὰρ ἐκ του
7. κλεινὸν ἔπος πέφαγται,
8. τὸ πακὸν δοκεῖν ποτ' ἐσθλὸν
9. τῷδ' ἔμμεν, δτῷ φρένας
10. θεδς ἀγει πρὸς ἀταν.
11. πράσσει δ' ὀλιγοστὸν χρόνον ἐκτὸς ἀτας.

ἐπωδός.

1. ὅδε μὴν Αἴμων, παιδῶν τῶν σῶν
2. νέατον γέννημ'. δρ' ἀχνύμενος
3. τῆς μελλογάμον
4. τάλιδος ἥκει μόρον Ἀντιγόνης,
5. ἀπάτας λεχέσιν ὑπεραλγῶν;

BREVES NOTAE.

Stroph. I. v. 1. πακὰ quaenam sint intelligenda, planum sit quum ex aliis rebus tum ex eo quod versibus sequentibus dicitur. Nempe sunt, ut dicto Homeri (*Odyss. a. 34*) utar, ἀλγεα, οἵα ἀνθρώποι αὐτοὶ σφῆσιν ἀτασθαλίησιν ἐπέρμορον ἔχοντιν, calamitates, quas homines ipsi sibi conciliant nefarii vel stulti facinoris culpa, πακὰ τὰ ἐξ ἀτης vel ἀπάτης θεοῦ, quae etiam ipsae ἀται nominantur (v. 2). Ἀτη nimirum, cuius quidem fons et principium perversa hominum spes est (*antistr. II.*), deis tribuitur, non item hae calamitates ipsae (*Odyss. a. 33*).— ἀγευστος. cfr. *Jliad. o* vers. 526—538; ἀιδὼν de vitae perpetuitate intelligendum est. — Sent: εὐδαιμονες οίσι θεότατον πακῶν (*Oed. Col. v. 786*) ἔγενετο τὸν αἰῶνα (*Herod. VII. 46*).— Ceterum licuit hunc versum convertere: „Felix, cui non mala degustavit aevum“, et retenta syllaba brevi in primo trochaeo: „Felix, cui non mala contigere vitam“, illud tamen quod scripsi, praetuli etiam propterea quod „contingere granum, aquam“, alia eiusmodi dicunt.

vss. 2 et 3. θεόθεν. a deo, divinitus i. e. numine dei et auctoritate, ut Aesch. Perss. v. 102. — οὐδὲν ἀτας ἐλλείπει quum idem sit quod πᾶσα ἀτη, πᾶν πακὸν πρόσεστιν, potuit sequi ἔρπον. — ἐπὶ πλῆθος γ. i. e. πόρρω γενεᾶς καὶ ἐπὶ πλειστον (*Thucyd. I. 1.*), nam πλῆθος etiam maiorem (*Thucyd. I. 125*) et maximam partem significat. Utrum possit usque ad expletam gentem significare, quamvis cognata verba id suadeant, dubito. De loco, quem Wunderus adhibuit ex Philoct. (v. 721.), vid. Ellendt, in lex. s. v. πλῆθος.

v. 5. οἶδμα obiectum est. Vid. idem ibid. s. v. ἔρεβος et ἐπιτρέχειν. *v. 6.* Denas syllabas breves non erat quod latino sermone imitarer, modo eandem verborum vim redderem.

4. Obrepit inscio prius
5. Quam fera vestigia flamma lam-
6. bat. Sapientis ore est
7. Edita vox celebris,
8. Aliquando, quod malum, quoi
9. Caecare velit deum
10. Quis animum, videri
11. Faustum. Atque agit is per breve noxiae exsors.

E p o d o s .

1. En hic Haemo tua progenies
 2. Novissima. Sollicitusne vicem
 3. Desiderii,
 4. Sponsae suae, adest hue, Antigonae,
 5. Fraudes moerens Hymenaei?
-

Nec poëta ipse voluit, totidem in antistropha esse. Ac *vers. 9* primam primi iambi producere non dubitavi. Idem in Antistropha feci. — Cfr. Colum. VIII. 17. 1. pelagus assidue agitatur et ob imo fluctum revolvit in partem superiorem. Virg. Georg. V. 230. at ima exaestuat unda vorticibus, nigramque alte subiectat arenam. — Jliad. ψ' 229. 230. — Oed. Col. v. 1250 et q. s.

Antistr. v. 1. 2. ἀρχαῖα idem fere quod ἐξ ἀρχῆς. Sic Aesch. Perss. v. 103. τὸ παλαιὸν pro ἐκ παλαιοῦ. Interpretantis animo obversabatur Sen. Oed. v. 181. „premiturque iuncto funere funus.“ — Geminatis dixi i. e. ingeminatis, ut Virg. geminare et ingeminare voces, ictus, et transit. ingeminat clamor (es entsteht Geschrei auf Geschrei). Aen. V. 227. — Comparentur de sententia Senec. Herc. fur. vss. 205 — 8.

v. 6. φίλας. Aesch. Agam. 965. φίλης γάρ οὐσης φυλλὰς ἵκετ' ἐς δόμους σκιὰν ὑπερτείνασσα σειρίον κννός. Sed recte videtur Schol. exposuisse ὅπερ ἔβλαστεν ἀντο τῆς φίλης, τὸ καταλειφθὲν ἀπὸ Οἰδίποδος βλάστημα, germen quod ab radice pullulavit, stirpem seu stirpes, quas ex sese domi reliquerat Oedipus. Ita fere radix oleagina apud Virg. Georg. II. 31. — Haec suboles, inquit, sese laeta sustulerat in luminis oras, expansa erat super ea lux. — Spectatur Antigona et Ismene, maxime vero illa. — φάος τέταται. Sic τέταται νύξ (Odyss. λ'. 19.), αἴγλη (Phil. 831), γαληναια (Oppian. Hal. I. 781.), πέπταται αἴθρη (Odyss. ζ' 45). Conf. Antig. 528. —

v. 7. et 8. νιν. τὴν φίλην, ut recte Schol.; refertur ad hoc tamquam ad subiectum logicum. Vid. Boeckh. — τῶν versum claudit non sine vi quadam, nam sic diutius et plenius sonans habet nescio quod lamentabile, quod Boeckhius non videtur sensisse. — ναταμαρτινις.

De asyndeto dixi ad vers. 332. (Stasim. I. v. 1.). — Sed videntur haec prope idem valere atque in Oedip. Col. v. 406 κατασκιάζει κόνις, legit humus, ita tamen ut τυμβὸς χυτὸς assignificetur, nam est fere: κατασφρένει, καταχωνύνει κόνις, accumulat, obruit, tumulat pulvis. Cfr. Odyss. § v. 482. ἐπαυησατο, quod v. 487 ἐπεχενάτο, v. 490 καλύψατο. (Ἐπεσώρενεν Sch.); Jl. ω v. 165. καταμήσατο πολλὴν κόπτον, et quae habet Schol. ad Antig. v. 255: ἐπιβεβλημένη ἡν ἡ ἀμμος τοῦτο δὲ ἐποίησεν ὁ Θάψας νόμου χάριν· οἱ γὰρ νεκρὸν ὀρῶντες ἀταφον καὶ μὴ ἐναμησάμενοι κόνιν e. q. s. r. — Interpretatus sum καταμῆν verbo sternere, aptissimo, ni fallor, cui et tegendi et fere demetendi notio subiecta sit. — Ceterum possit κόνις etiam de Orcō ipso intelligi, ut v. 891 τύμβος, v. 920 κατασκαφαι θανόντων, apud Aesch. Suppl. v. 25 θῆκαι; cfr. fragm. Amphiar. IV. 1. (781. d.) — Triclinii explicatio, quam sequutus est Hermannus, mihi quidem quae sita et parum simplex videtur. — De sententia cfr. etiam S. Electr. v. 764. 765. —